ESTADO DO RIO DE JANEIRO ARovad,922
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR ANDERSON DE MOURA MEDEIROS
(ANDERSON DO GÁS)

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica.

Requerimento )\5 /2019

O Vereador Anderson de Moura Medeiros (Anderson do Gás).
Requer a mesa diretora após anuência do plenário, que encaminhe junto ao
DNIT — Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes, no
sentido de proceder ao serviço solicitado abaixo:

Instalação de placas de sinalização para ciclistas em

treinamentos nos trechos da BR 465 na altura do km 15 (antigo km 39)

até o bairro Cabral , divisa com município de Paracambi.

Obs.: Em 21/05/2018 foi aprovado e encaminhado junto ao DNIT o
requerimento n° 132/18 e que até o momento não foi tomada nenhuma
providência quanto à esta solicitação.

Justificativa

Esse Requerimento se faz necessária para segurança dos
ciclistas que utilizam a Rodovia BR 465 para treinamentos.

Por este motivo é urgente e necessário a instalação de
placas de sinalização.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2019.

ANDERSON DE MOURA MEDEIROS
(Anderson do Gás)

VEREADOR

.,Jura
Municipal de Seropécka Secretaria Legislativa

Recebido em C.)).2./.2 á4

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000